PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Estado de Minas Gerais

Praça Getúlio Vargas, 1 | Centro | CEP 37144-000

CNPJ Nº 18.243.253/0001-51

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO 00030/2018 –
00018/2018 Nº PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO.

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e dezoito, reuniram-se a Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Fama  –  MG,  Flávia  Pizani  Junqueira  Bertocco  e  o  membro  da  Equipe  de  Apoio  Cylvano  Bornelli,
nomeados pela Portaria  nº  01/2018,  para proceder  aos  trabalhos abertura dos  envelopes  habilitação da
Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS
SÓLIDOS EM ATERRO CLASSE II  -  A  DO MUNICÍPIO DE FAMA -  MG.  A  presente  licitação  é
processada  na  conformidade  do  disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002  e  subsidiariamente  na  Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Resolução Legislativa nº 4/2009 e Lei Complementar
nº  123/2006  e  pelas  disposições  contidas  no  ato  convocatório  e  seus  anexos.  Presentes  a  Pregoeira
Flávia Pizani Junqueira Bertocco, o membro da Equipe de Apoio – Cylvano Bornelli.  Dando início aos
trabalhos a  Pregoeira,  no  horário  preestabelecido,  considerando que  não  apareceram empresas  interessadas  em
participar  do  certame.,  DECLAROU   a  Licitação  DESERTA.  Considerando  o  interesse  da  administração,  o
mesmo será novamente publicado. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira agradeceu a presença de
todos e encerrou a sessão, da qual lavrou-se a presente ATA, que após lida e aprovada vai assinada pela
Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes.

Flávia Pizani Junqueira Bertocco
Pregoeira

Cylvano Bornelli
Equipe de Apoio